
*UOHSX003V13I*
UOHSX003V13I

USNESENÍ

Č. j.: ÚOHS-S192/2011/VZ-17331/2011/510/MGr V Brně dne: 29. listopadu 2011

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 112 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení zahájeném dne 
25. 5. 2011 na návrh, jehož účastníky jsou

 zadavatel – Karlovarská krajská nemocnice a. s., IČ 26365804, se sídlem Bezručova 19, 
360 66 Karlovy Vary, za niž jednají MUDr. Václav Larva, předseda představenstva, 
a Ing. Dagmar Divišová, místopředsedkyně představenstva, ve správním řízení zastoupená na 
základě plné moci ze dne 5. 8. 2011 JUDr. Petrou Buzkovou, advokátkou ve společnosti 
Vyroubal Krajhanzl Školout, advokátní kancelář, s. r. o., IČ 27635554, se sídlem Na Příkopě 
859/22, 110 00 Praha 1,

 navrhovatel – Medinet s. r. o., IČ 47538198, se sídlem nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno, za niž 
jedná Ing. Petr Kožner, jednatel,

 vybraný uchazeč – medisap, s. r. o., IČ 48029360, se sídlem Na rovnosti 2244/5, 130 00 Praha 
3, za niž jedná Ing. Milan Šrámek, jednatel,

ve věci přezkoumání úkonů zadavatele vymezených obsahem návrhu a učiněných při zadávání 
nadlimitní veřejné zakázky „MODERNIZACE VYBAVENÍ A ZAŘÍZENÍ KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ 
NEMOCNICE a. s. – DODÁVKA ZDRAVOTNICKÝCH PŘÍSTROJŮ“ v otevřeném řízení, jejíž oznámení 
bylo v informačním systému o veřejných zakázkách uveřejněno dne 28. 3. 2011 pod ev. č. 
60057978 a opraveno dne 10. 5. 2011, a v Úředním věstníku Evropské unie bylo uveřejněno dne 
30. 3. 2011 pod ev. č. 2011/S 62-100450 a opraveno dne 13. 5. 2011, a jejíž zrušení bylo 
v informačním systému o veřejných zakázkách uveřejněno dne 13. 10. 2011 a v Úředním věstníku 
Evropské unie dne 19. 10. 2011 pod ev. č. 2011/S 201-326451, vydává toto

USNESENÍ:

Správní řízení se podle § 66 odst. 1 písm. g) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, zastavuje, neboť žádost navrhovatele – Medinet s. r. o., IČ 47538198, se 
sídlem nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno – se stala zjevně bezpředmětnou.



Č. j.: ÚOHS-S192/2011/VZ-17331/2011/510/MGr

2

ODŮVODNĚNÍ

1. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) obdržel dne 25. 5. 2011 návrh 
navrhovatele – Medinet s. r. o., IČ 47538198, se sídlem nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno, 
za niž jedná Ing. Petr Kožner, jednatel (dále jen „navrhovatel“) – na přezkoumání úkonů 
zadavatele – Karlovarská krajská nemocnice a. s., IČ 26365804, se sídlem Bezručova 19, 
360 66 Karlovy Vary, za niž jednají MUDr. Václav Larva, předseda představenstva, 
a Ing. Dagmar Divišová, místopředsedkyně představenstva, ve správním řízení zastoupená na 
základě plné moci ze dne 5. 8. 2011 JUDr. Petrou Buzkovou, advokátkou ve společnosti 
Vyroubal Krajhanzl Školout, advokátní kancelář, s. r. o., IČ 27635554, se sídlem Na Příkopě 
859/22, 110 00 Praha 1 (dále jen „zadavatel“) – učiněných při zadávání nadlimitní veřejné 
zakázky „MODERNIZACE VYBAVENÍ A ZAŘÍZENÍ KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ NEMOCNICE a. s. –
DODÁVKA ZDRAVOTNICKÝCH PŘÍSTROJŮ“ v otevřeném řízení, jejíž oznámení bylo 
v informačním systému o veřejných zakázkách uveřejněno dne 28. 3. 2011 pod ev. č. 
60057978 a opraveno dne 10. 5. 2011, a v Úředním věstníku Evropské unie bylo uveřejněno 
dne 30. 3. 2011 pod ev. č. 2011/S 62-100450 a opraveno dne 13. 5. 2011, a jejíž zrušení bylo 
v informačním systému o veřejných zakázkách uveřejněno dne 13. 10. 2011 a v Úředním 
věstníku Evropské unie dne 19. 10. 2011 pod ev. č. 2011/S 201-326451.

2. Dnem 25. 5. 2011, kdy Úřad návrh obdržel, bylo podle § 113 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) zahájeno správní 
řízení o přezkoumání úkonů zadavatele. Zadavatel obdržel návrh rovněž dne 25. 5. 2011.

3. Účastníky správního řízení podle § 116 zákona jsou:

o zadavatel,

o navrhovatel,

o vybraný uchazeč – medisap, s. r. o., IČ 48029360, se sídlem Na rovnosti 2244/5, 130 
00 Praha 3, za niž jedná Ing. Milan Šrámek, jednatel.

4. Zahájení správního řízení oznámil Úřad účastníkům správního řízení dopisem č. j. ÚOHS-
S192/2011/VZ-8971/2011/510/MGr ze dne 10. 6. 2011. Současně Úřad usnesením 
č. j. ÚOHS-S192/2011/VZ-8975/2011/510/MGr z téhož dne účastníkům řízení stanovil lhůtu, 
ve které byli oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy a dále zadavateli stanovil lhůtu 
k doložení originálu plné moci k zastupování, pokud se zadavatel hodlá nechat ve správním 
řízení zastupovat a rovněž lhůtu k podání informace Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 
o dalších úkonech, které zadavatel provede v šetřeném zadávacím řízení v průběhu 
správního řízení.

5. Dne 13. 10. 2011 obdržel Úřad Rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení v rámci 
otevřeného zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Modernizace vybavení a zařízení 
Karlovarské Krajské nemocnice, a. s. – dodávka zdravotnických přístrojů“ ze dne 11. 10. 2011
(dále jen „rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení“), jímž zadavatel rozhodl o zrušení 
zadávacího řízení. Jako důvody pro zrušení zadávacího řízení zadavatel uvádí, že v průběhu 
doby jím bylo zjištěno, že zadávací dokumentace k předmětné veřejné zakázce v sobě 
obsahuje takové podmínky, které jsou nebo mohou být pro uchazeče diskriminační a jsou 



Č. j.: ÚOHS-S192/2011/VZ-17331/2011/510/MGr

3

tedy v rozporu se základními zásadami zadávacího řízení stanovenými v § 6 zákona (platba 
úhrady nákladů souvisejících s poskytnutím zadávací dokumentace podle § 48 odst. 5 zákona 
stanovena v rozporu s § 48 odst. 1 zákona s podmínkou pouze v hotovosti při převzetí 
zadávací dokumentace, dále důvodné pochybnosti o zákonnosti vymezení předmětu veřejné 
zakázky a stanovení minimální úrovně technického kvalifikačního předpokladu podle 
ustanovení § 56 odst. 1 písm. a) zákona).

6. Podle ust. § 84 odst. 2 písm. e) zákona zadavatel může bez zbytečného odkladu zrušit 
zadávací řízení, pouze pokud se v průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody hodné 
zvláštního zřetele, pro které nelze na zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení 
pokračoval. Úřad důvody zadavatele pro zrušení předmětného zadávacího řízení uvedené 
v rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení posoudil v souvislostech šetřeného případu jako 
oprávněné, neboť sám při šetření případu získal pochybnosti o souladu postupu zadavatele 
se zákonem a to v souvislosti s vymezením předmětu veřejné zakázky a rovněž se 
stanovením minimální úrovně technického kvalifikačního předpokladu podle § 56 odst. 1 
písm. a) zákona, což jej vedlo k vydání předběžného opatření č. j. ÚOHS-S192/2011/VZ-
10289/2011/510/MGr ze dne 27. 6. 2011 spočívajícího v zákazu uzavřít smlouvu v zadávacím 
řízení do doby nabytí právní moci rozhodnutí, kterým bude správní řízení ukončeno.

7. Podle § 66 odst. 1 písm. g) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
řízení o žádosti správní orgán usnesením zastaví, jestliže se žádost stala zjevně 
bezpředmětnou.

8. S ohledem na skutečnost, že zadavatel zadávací řízení na předmětnou veřejnou zakázku 
zrušil, Úřad konstatuje, že se žádost – návrh ze dne 24. 5. 2011 – stala zjevně 
bezpředmětnou.

9. Úřad vzhledem k výše uvedenému rozhodl o zastavení správního řízení tak, jak je uvedeno ve 
výroku tohoto usnesení.

POUČENÍ

Proti tomuto usnesení lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat rozklad k předsedovi 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro ochranu  hospodářské 
soutěže – sekce veřejných zakázek, třída Kpt. Jaroše 7, Brno. Rozklad nemá podle § 76 odst. 5 
správního řádu odkladný účinek. Rozklad se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 
stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každému účastníku řízení mohl Úřad zaslat jeden 
stejnopis.

JUDr. Eva Kubišová
místopředsedkyně otisk úředního razítka



Č. j.: ÚOHS-S192/2011/VZ-17331/2011/510/MGr

4

Obdrží:
1. JUDr. Petra Buzková, advokátka, Vyroubal Krajhanzl Školout, advokátní kancelář, s. r. o., 

IČ 27635554, se sídlem Na Příkopě 859/22, 110 00 Praha 1
2. Medinet s. r. o., nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno
3. medisap, s. r. o., Na rovnosti 2244/5, 130 00 Praha 3

Vypraveno dne: 
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy


	ODŮVODNĚNÍ
	POUČENÍ



